
Úřad práce České republiky, krajská pobočka v Brně 
 
Č.j. UPCR-BM-2016/26794-00864511, 4/2016   
 
Informace ve věci vyplacení peněz z veřejných zdrojů provozovateli ubytovny  
 
 
Dotaz: 
ze dne: 30. 3. 2016 
 
Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, v platném znění.  
 
Na základě výše uvedeného zákona žádám o poskytnutí informace: 

- kolik peněz z veřejných zdrojů obdržela společnost GREYSTONE s.r.o., IČ 
29296579, jakožto provozovatel ubytovny, za rok 2015 celkem, a za měsíce leden, 
únor a březen 2016, a to z titulu doplatku na bydlení, příspěvku na bydlení, popř. 
jiných dávek vyplácených fyzickým osobám v souvislosti s bydlením 

 
 
Vážená paní, 
 
Úřad práce ČR - Krajská pobočka v Brně jako povinný subjekt dle ust. § 2 zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, /dále jen „Úřad 
práce“,/Vám na základě Vaší žádosti o sdělení informace sděluje ve smyslu § 2 odst. 4 výše 
cit. zákona  následující  -  
 
Zákon č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi (dále jen „ZPHN“), v platném znění, 
upravuje poskytování pomoci k zajištění základních životních podmínek fyzickým osobám, 
které se nacházejí v hmotné nouzi, prostřednictvím dávek pomoci v hmotné nouzi. Příjemci 
těchto dávek jsou opět fyzické osoby, kterým byla dávka přiznána. V souladu s ust. § 43 
odst. 4/ ZPHN  se dávka doplatku na bydlení vyplácí v české měně mj. převodem na platební 
účet určený oprávněnou osobou, poštovním poukazem nebo v hotovosti. V souladu s ust. § 
42 odst. 3/ ZPHN lze v případech, kdy jsou důvodné pochybnosti o schopnosti klienta využít 
dávku k účelu, na který byla schválena, dávku doplatku na bydlení použít k přímé úhradě 
nájemného nebo služeb spojených s bydlením, a to tak, že plátce doplatku jej poukazuje 
pronajímateli nebo poskytovateli služeb.   
 
V informačním systému Ministerstva práce a sociálních věcí ČR, ve kterém jsou údaje o 
klientech zpracovávány, jsou tyto údaje vedeny opět ve vztahu k fyzickým osobám 
(příjemcům dávek) a nikoliv k právnickým osobám (např. Vámi požadované údaje 
k právnické osobě GRAYSTONE s.r.o., IČ 29296579). Není tedy možné automatizovaným 
způsobem požadované údaje zjistit. 
 
V návaznosti na výše uvedené Vám Úřad práce sděluje, že požadované údaje Vám nemůže 
poskytnout, neboť tyto informace v požadovaném formátu nemá.  Jednalo by se o vytvoření 
nové informace ve smyslu ust. § 2 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb., dle kterého povinnost 
poskytovat informace se netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových 
informací. 
 
 
S pozdravem 
 
 
Sdělení Vám zasíláme do Vaší datové schránky - xxx 


